
CAMPEONATO CATARINENSE
DE TRIATHLON 2022

TRIATHLON STANDARD JARAGUÁ DO SUL - SC
12/06/2022

# NOME NRO SEXO EQUIPE  TOTAL NATAÇÃO T1 BIKE T2 CORRIDA

GERAL MASCULINO - TRIATHLON
1 ENZO CAUA KRAUSS CONCEICAO 44 M PERFORMANCE 01:46:28.39 00:11:42.39 00:01:48.11 01:03:40.64 00:00:37.85 00:28:39.40

2 LEONARDO MARQUARDT BIBOW 40 M CPH BRASIL 01:49:42.80 00:09:58.05 00:01:46.67 01:05:28.70 00:00:34.24 00:31:55.14

3 JOÃO HENRIQUE SILVEIRA PEREIRA 43 M MAMPITUBA 01:50:06.55 00:11:49.00 00:02:02.79 01:05:58.51 00:00:29.23 00:29:47.02

4 JULIO MONTEIRO MARTINS 42 M ESCOLINHA DE TRIATHLON ADTRISC / TIME SÃO JOSÉ 01:53:37.53 00:09:47.00 00:02:05.35 01:11:59.93 00:00:41.90 00:29:03.35

5 EDUARDO RODRIGHERO MAIA 38 M JULIA ROMARIZ 01:55:55.29 00:14:25.62 00:02:36.56 01:07:02.56 00:00:41.22 00:31:09.33

6 MARCELO SALVADOR 18 M CYCLES BETO 01:56:17.08 00:13:55.02 00:02:26.26 01:07:46.78 00:00:44.37 00:31:24.65

7 JORGE LUIS CAMARGO FONSECA 23 M ALLOG SOLIDA 01:57:10.83 00:13:24.75 00:02:43.37 01:07:27.06 00:00:45.51 00:32:50.14

8 MICHEL KLAUMANN 36 M MICHEL KLAUMANN 01:57:50.28 00:13:37.43 00:03:36.08 01:06:53.73 00:00:36.50 00:33:06.54

9 MARCO DIEGO RACHADEL 35 M VINUTO TRAINING / ADTRISC / TIME SAO JOSE 01:59:07.18 00:12:03.92 00:02:23.27 01:05:22.08 00:00:51.16 00:38:26.75

10 SANDRO GAYNETT DE BARROS 13 M VINUTO TEAM 02:01:37.91 00:14:12.57 00:03:14.08 01:08:35.41 00:00:58.02 00:34:37.83

11 JOSÉ EDUALDO MADRUGA 14 M CYCLES BETO 02:03:38.56 00:09:58.00 00:10:41.31 01:09:39.42 00:00:46.55 00:32:33.28

12 JEFERSON LANA 24 M AM ASSESSORIA 02:04:08.74 00:15:34.74 00:03:19.64 01:07:06.71 00:01:23.38 00:36:44.27

13 FERNANDO DOS SANTOS 22 M ABBIKE FITNESS 02:05:45.83 00:15:34.00 00:05:36.09 01:09:08.49 00:00:33.74 00:34:53.51

14 EDUARDO FELIPE ESPINDOLA STUPP 33 M CPH TRIATHLON 02:07:33.00 00:13:34.11 00:03:48.86 01:14:54.90 00:01:16.50 00:33:58.63

15 JOÃO LUIS RADICHEWSKI 16 M CPH BRASIL 02:07:41.83 00:13:50.89 00:03:18.21 01:10:55.97 00:01:32.46 00:38:04.30

16 WERNER AUGUSTO SCHMIDT 34 M BRANCOSILVA 02:11:43.09 00:15:18.55 00:04:48.25 01:14:40.15 00:00:44.88 00:36:11.26

17 ALYSON FLORIANI MEDEIROS 37 M . 02:12:04.37 00:10:08.00 00:09:35.53 01:15:10.71 00:00:51.04 00:36:19.09

18 RICARDO FIGUEIREDO KIKKO 19 M . 02:14:31.92 00:13:30.98 00:02:36.47 01:18:05.58 00:00:52.50 00:39:26.39

19 ANDRE LUIS ZILI CASTILLO 28 M VAFTRI 02:18:01.82 00:15:56.07 00:03:37.12 01:17:47.37 00:01:09.57 00:39:31.69

20 ARTHUR OLIVEIRA DA SILVA 46 M MAMPITUBA 02:18:55.99 00:10:49.12 00:02:37.80 01:23:51.37 00:00:58.50 00:40:39.20

21 MATHEUS ROCHA PINHEIRO 31 M BODYLAB 02:19:03.84 00:11:03.00 00:11:25.44 01:14:47.43 00:01:27.52 00:40:20.45

22 MATHEUS SENEM STEINKE DOS SANTOS 32 M DON IRAN TRIATHLON 02:19:09.43 00:11:48.00 00:09:51.53 01:15:38.56 00:01:39.00 00:40:12.34

23 ROBERTO WARMLING RICARDO 45 M MAMPITUBA 02:19:35.10 00:16:54.62 00:02:40.69 01:15:09.20 00:00:42.45 00:44:08.14

24 ANDRE LUCAS WALENDOWSKY 29 M ATRIBRUSQUE  ANDRE MONTIBELLER 02:19:47.87 00:17:40.54 00:03:51.69 01:18:59.67 00:01:39.97 00:37:36.00

25 ALEX MULLER 39 M ROMERO 02:20:27.10 00:15:22.44 00:03:57.52 01:20:50.28 00:01:16.27 00:39:00.59

26 CELSO DA SILVA MAFRA JUNIOR 20 M ANDRE MONTIBELLER ASSESSORIA ESPORTIVA 02:20:36.89 00:14:52.97 00:04:21.54 01:20:39.84 00:01:17.33 00:39:25.21

27 RAFAEL JUNCKLAUS PREIS 21 M F3 02:20:58.27 00:16:11.00 00:04:40.55 01:12:51.94 00:00:57.44 00:46:17.34

28 VALMOR RAIMUNDO MACHADO JUNIOR 12 M NEWPACE 02:28:29.95 00:11:15.00 00:10:11.54 01:24:05.84 00:01:41.53 00:41:16.04

29 RAFAEL CANUTO DE SOUZA 17 M SR MAMPITUBA 02:29:48.19 00:15:14.35 00:03:47.67 01:25:49.45 00:01:52.75 00:43:03.97

30 RAFAEL SANFELICE 27 M EB ASSESSORIA ESPORTIVA 02:31:35.42 00:21:16.79 00:02:58.45 01:19:12.67 00:01:24.05 00:46:43.46

31 THIAGO KORTING NUNES 30 M CPH 02:32:07.02 00:10:38.00 00:10:40.45 01:15:58.13 00:01:13.82 00:53:36.62
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32 FERNANDO GONZAGA 26 M TNF 02:37:38.02 00:19:39.27 00:04:34.83 01:26:26.59 00:03:34.62 00:43:22.71

33 RODRIGO OTAVIO JOHANNSEN MULLER 15 M DESAFIO DE UMA VIDA 03:14:01.14 00:20:24.75 00:08:03.01 01:40:49.72 00:02:16.47 01:02:27.19

GERAL FEMININO - TRIATHLON
1 SOFIA GELATI 10 F ESCOLINHA DE TRIATHLON ADTRISC / TIME SÃO JOSÉ 01:58:11.66 00:11:47.00 00:02:03.42 01:10:17.28 00:00:30.27 00:33:33.69

2 GIULIA DE ARAUJO BORTOLOTTO 11 F CPH 01:59:57.46 00:12:58.18 00:02:06.46 01:09:05.82 00:00:28.76 00:35:18.24

3 JULIA QUAREZEMIN FRECCIA 9 F MAMPITUBA 02:00:16.21 00:13:46.98 00:02:14.50 01:08:07.24 00:00:44.34 00:35:23.15

4 JULIA KRUGER ROMARIZ 7 F EQUIPE TIME/TIME SÃO JOSÉ 02:01:31.80 00:14:42.80 00:03:14.58 01:08:11.13 00:01:01.20 00:34:22.09

5 ANA LUCIA CYPRIANO DE SOUZA 4 F CASSIO DAMBROZ ASSESSORIA ESPORTIVA 02:20:04.55 00:15:41.53 00:04:33.41 01:19:14.86 00:02:12.83 00:38:21.92

6 ELINAI DOS SANTOS FREITAS SCHUTZ 5 F ESCOLA NATACAO TUTUBARAO JUST RUN 02:20:09.43 00:14:07.81 00:03:10.59 01:21:42.65 00:01:13.29 00:39:55.09

7 ROSANE VANUSA CORREA 2 F LAGESSC 02:40:06.16 00:20:36.27 00:04:51.98 01:26:16.24 00:01:21.74 00:46:59.93

8 CINTIA JAQUELINE ELIAS BECKER PEIXER 6 F CINTIA ELIAS 02:45:44.16 00:19:48.51 00:05:10.65 01:35:49.19 00:01:18.22 00:43:37.59

9 MARIANE GROH 8 F ANDRE MONTIBELLER 02:57:01.89 00:24:53.40 00:05:46.81 01:35:20.72 00:01:56.88 00:49:04.08

10 MARIA ELIZA ELIBIO FAGUNDES 1 F THIAGO MARCELINO 02:59:29.03 00:23:22.23 00:08:28.82 01:37:51.93 00:03:35.12 00:46:10.93

11 ISIS PAZ PORTINHO 3 F GPA 03:02:05.35 00:19:26.54 00:06:47.90 01:30:39.72 00:03:14.42 01:01:56.77

M 16/19
1 ARTHUR OLIVEIRA DA SILVA 46 M MAMPITUBA 02:18:55.99 00:10:49.12 00:02:37.80 01:23:51.37 00:00:58.50 00:40:39.20

2 ROBERTO WARMLING RICARDO 45 M MAMPITUBA 02:19:35.10 00:16:54.62 00:02:40.69 01:15:09.20 00:00:42.45 00:44:08.14

M 25/29
1 MICHEL KLAUMANN 36 M MICHEL KLAUMANN 01:57:50.28 00:13:37.43 00:03:36.08 01:06:53.73 00:00:36.50 00:33:06.54

2 ALYSON FLORIANI MEDEIROS 37 M . 02:12:04.37 00:10:08.00 00:09:35.53 01:15:10.71 00:00:51.04 00:36:19.09

3 ALEX MULLER 39 M ROMERO 02:20:27.10 00:15:22.44 00:03:57.52 01:20:50.28 00:01:16.27 00:39:00.59

M 30/34
1 MARCO DIEGO RACHADEL 35 M VINUTO TRAINING / ADTRISC / TIME SAO JOSE 01:59:07.18 00:12:03.92 00:02:23.27 01:05:22.08 00:00:51.16 00:38:26.75

2 EDUARDO FELIPE ESPINDOLA STUPP 33 M CPH TRIATHLON 02:07:33.00 00:13:34.11 00:03:48.86 01:14:54.90 00:01:16.50 00:33:58.63

3 WERNER AUGUSTO SCHMIDT 34 M BRANCOSILVA 02:11:43.09 00:15:18.55 00:04:48.25 01:14:40.15 00:00:44.88 00:36:11.26

4 MATHEUS ROCHA PINHEIRO 31 M BODYLAB 02:19:03.84 00:11:03.00 00:11:25.44 01:14:47.43 00:01:27.52 00:40:20.45

5 MATHEUS SENEM STEINKE DOS SANTOS 32 M DON IRAN TRIATHLON 02:19:09.43 00:11:48.00 00:09:51.53 01:15:38.56 00:01:39.00 00:40:12.34

6 ANDRE LUCAS WALENDOWSKY 29 M ATRIBRUSQUE  ANDRE MONTIBELLER 02:19:47.87 00:17:40.54 00:03:51.69 01:18:59.67 00:01:39.97 00:37:36.00

7 THIAGO KORTING NUNES 30 M CPH 02:32:07.02 00:10:38.00 00:10:40.45 01:15:58.13 00:01:13.82 00:53:36.62
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F 30/34
1 MARIANE GROH 8 F ANDRE MONTIBELLER 02:57:01.89 00:24:53.40 00:05:46.81 01:35:20.72 00:01:56.88 00:49:04.08

M 35/39
1 JORGE LUIS CAMARGO FONSECA 23 M ALLOG SOLIDA 01:57:10.83 00:13:24.75 00:02:43.37 01:07:27.06 00:00:45.51 00:32:50.14

2 JEFERSON LANA 24 M AM ASSESSORIA 02:04:08.74 00:15:34.74 00:03:19.64 01:07:06.71 00:01:23.38 00:36:44.27

3 ANDRE LUIS ZILI CASTILLO 28 M VAFTRI 02:18:01.82 00:15:56.07 00:03:37.12 01:17:47.37 00:01:09.57 00:39:31.69

4 RAFAEL SANFELICE 27 M EB ASSESSORIA ESPORTIVA 02:31:35.42 00:21:16.79 00:02:58.45 01:19:12.67 00:01:24.05 00:46:43.46

5 FERNANDO GONZAGA 26 M TNF 02:37:38.02 00:19:39.27 00:04:34.83 01:26:26.59 00:03:34.62 00:43:22.71

F 35/39
1 CINTIA JAQUELINE ELIAS BECKER PEIXER 6 F CINTIA ELIAS 02:45:44.16 00:19:48.51 00:05:10.65 01:35:49.19 00:01:18.22 00:43:37.59

M 40/44
1 MARCELO SALVADOR 18 M CYCLES BETO 01:56:17.08 00:13:55.02 00:02:26.26 01:07:46.78 00:00:44.37 00:31:24.65

2 FERNANDO DOS SANTOS 22 M ABBIKE FITNESS 02:05:45.83 00:15:34.00 00:05:36.09 01:09:08.49 00:00:33.74 00:34:53.51

3 JOÃO LUIS RADICHEWSKI 16 M CPH BRASIL 02:07:41.83 00:13:50.89 00:03:18.21 01:10:55.97 00:01:32.46 00:38:04.30

4 RICARDO FIGUEIREDO KIKKO 19 M . 02:14:31.92 00:13:30.98 00:02:36.47 01:18:05.58 00:00:52.50 00:39:26.39

5 CELSO DA SILVA MAFRA JUNIOR 20 M ANDRE MONTIBELLER ASSESSORIA ESPORTIVA 02:20:36.89 00:14:52.97 00:04:21.54 01:20:39.84 00:01:17.33 00:39:25.21

6 RAFAEL JUNCKLAUS PREIS 21 M F3 02:20:58.27 00:16:11.00 00:04:40.55 01:12:51.94 00:00:57.44 00:46:17.34

7 RAFAEL CANUTO DE SOUZA 17 M SR MAMPITUBA 02:29:48.19 00:15:14.35 00:03:47.67 01:25:49.45 00:01:52.75 00:43:03.97

F 40/44
1 ELINAI DOS SANTOS FREITAS SCHUTZ 5 F ESCOLA NATACAO TUTUBARAO JUST RUN 02:20:09.43 00:14:07.81 00:03:10.59 01:21:42.65 00:01:13.29 00:39:55.09

2 ISIS PAZ PORTINHO 3 F GPA 03:02:05.35 00:19:26.54 00:06:47.90 01:30:39.72 00:03:14.42 01:01:56.77

M 45/49
1 JOSÉ EDUALDO MADRUGA 14 M CYCLES BETO 02:03:38.56 00:09:58.00 00:10:41.31 01:09:39.42 00:00:46.55 00:32:33.28

2 RODRIGO OTAVIO JOHANNSEN MULLER 15 M DESAFIO DE UMA VIDA 03:14:01.14 00:20:24.75 00:08:03.01 01:40:49.72 00:02:16.47 01:02:27.19

M 50/54
1 SANDRO GAYNETT DE BARROS 13 M VINUTO TEAM 02:01:37.91 00:14:12.57 00:03:14.08 01:08:35.41 00:00:58.02 00:34:37.83
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F 50/54
1 ROSANE VANUSA CORREA 2 F LAGESSC 02:40:06.16 00:20:36.27 00:04:51.98 01:26:16.24 00:01:21.74 00:46:59.93

M 55/59
1 VALMOR RAIMUNDO MACHADO JUNIOR 12 M NEWPACE 02:28:29.95 00:11:15.00 00:10:11.54 01:24:05.84 00:01:41.53 00:41:16.04

F 55/59
1 MARIA ELIZA ELIBIO FAGUNDES 1 F THIAGO MARCELINO 02:59:29.03 00:23:22.23 00:08:28.82 01:37:51.93 00:03:35.12 00:46:10.93

Paratleta
1 ARTHUR SACCHELLI 47 M 02:11:47.03 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00



CAMPEONATO CATARINENSE
DE TRIATHLON 2022

CROSS DUATHLON JARAGUÁ DO SUL
12/06/2022

# NOME NRO SEX EQUIPE TOTAL CORRIDA T1 BIKE T2 CORRIDA

GERAL MASCULINO -  CROSS DUATHLON
1 FERNANDO SILVA 67 M . 01:00:14.00 00:19:40.40 00:00:32.35 00:28:30.55 00:00:25.81 00:11:04.89

2 IGOR BERTOLI MEIRA 69 M . 01:00:47.00 00:17:20.48 00:00:26.06 00:32:42.45 00:00:36.73 00:09:41.28

3 MARSON BERNDT 64 M . 01:02:43.00 00:19:55.74 00:00:44.52 00:30:33.74 00:00:38.33 00:10:50.67

4 CAUA TARNOWSKY PETRY 70 M ESCOLINHA DE TRIATHLON ADTRISC / SÃO JOSÉ / UNLIMETED SPORTS 01:03:13.00 00:18:13.32 00:00:38.70 00:34:08.70 00:00:31.22 00:09:41.06

5 BENITEZ JULIEN BUZZI 66 M . 01:03:47.00 00:21:19.25 00:00:30.64 00:30:22.20 00:00:28.17 00:11:06.74

6 GRACIANO JOSÉ BONETTI 65 M ROMERO 01:04:19.00 00:18:21.82 00:00:35.87 00:34:09.05 00:00:34.04 00:10:38.22

7 GUILHERMINO ZAPELINI JUNIOR 73 M . 01:07:00.00 00:19:58.58 00:00:43.73 00:33:09.46 00:00:42.83 00:12:25.40

8 ALISON MULLER 72 M . 01:15:05.00 00:25:18.08 00:00:57.04 00:33:21.72 00:00:49.16 00:14:39.00

9 CLAUDIO HENRIQUE ALMEIDA DA SILVEIRA 63 M ROMERO RUNNING 01:16:44.00 00:22:17.19 00:00:51.50 00:40:00.30 00:00:38.17 00:12:56.84

10 JOÃO MARCOS MEIRA PINTO 68 M . 01:37:40.00 00:28:28.40 00:00:37.60 00:54:15.16 00:00:32.24 00:13:46.60

GERAL FEMININO - CROSS DUATHLON
1 YASMIN NOGUEIRA FERREIRA 62 F ESCOLINHA DE TRIATHLON ADTRISC / SÃO JOSÉ / UNLIMETED SPORTS 01:14:35.00 00:19:26.36 00:00:32.47 00:44:05.92 00:00:27.53 00:10:02.72

2 MARCIA REGINA ALVES DE ARAUJO DALPRÁ 71 F DR. BIKES 01:16:12.00 00:25:23.61 00:00:48.10 00:35:23.22 00:00:42.21 00:13:54.86

3 MARCIA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS 57 F AITRI 01:18:05.00 00:22:55.12 00:00:42.73 00:41:42.17 00:00:21.42 00:12:23.56

4 RAFAELA SARDA BERNARDI 61 F ESCOLINHA DE TRIATHLON ADTRISC / SÃO JOSÉ / UNLIMETED SPORTS 01:23:35.00 00:23:12.23 00:00:24.89 00:46:20.04 00:00:34.30 00:13:03.54

5 SCHEILA BRAUN MATHIAS 58 F . 01:27:20.00 00:25:49.31 00:01:09.66 00:43:45.61 00:01:09.44 00:15:25.98

6 EDILENY MACHADO 56 F ROMERO 01:32:56.00 00:25:46.57 00:01:04.75 00:49:45.74 00:00:39.97 00:15:38.97

7 IEDA GOMES DE ANDRADE FLORIANO 59 F . 01:35:37.00 00:28:27.58 00:01:09.23 00:48:31.31 00:01:09.49 00:16:19.39

8 HELOISA FERNANDA MEIRA PINTO 60 F . 01:37:50.00 00:24:59.97 00:00:51.70 00:57:27.85 00:00:35.64 00:13:54.84

9 CLAUDETE GIMENES DORNELES 74 F . 02:08:05.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

M 14/35 - CROSS DUATHLON
1 JOÃO MARCOS MEIRA PINTO 68 M . 01:37:40.00 00:28:28.40 00:00:37.60 00:54:15.16 00:00:32.24 00:13:46.60

F 14/35 - CROSS DUATHLON
1 IEDA GOMES DE ANDRADE FLORIANO 59 F . 01:35:37.00 00:28:27.58 00:01:09.23 00:48:31.31 00:01:09.49 00:16:19.39

2 HELOISA FERNANDA MEIRA PINTO 60 F . 01:37:50.00 00:24:59.97 00:00:51.70 00:57:27.85 00:00:35.64 00:13:54.84


